Alle unsere Speisen werden ausschlieSlich aus frischen Zutaten,
ohne kiinstliche Zusatzstoffe und ohne Geschmacksverstdrker zubereitet

Autipasti

Tomatensuppe mit Ciabatta 7,20
Steinpilzsuppe mit Ciabatta 7,90
Bruschetta mit Knoblauch, Tomaten, Rucola, Basilikum und Parmesan 7,50
Caprese Tomatensalat mit Mozzarella und Basilikum, Ciabatta 9,90
Vitello Tonnato Scheiben von Kalbfleisch in feiner Thunfischsauce mit Kapern, Ciabatta 17,90
Carpaccio Scheiben vom rohen Rinderfilet mit Champignons, Parmesan, Rucola, Ciabatta 17,90
Antipasti Marina Gemischte Vorspeisenplatte klein  mittel  grof3
Vitello Tonnato, Rindercarpaccio, Caprese, Ciabatta 1890 24,90 30,90
bei mittel und grol$ mit Gemdise vom Grill
Antipasti Vegetariana Gemischte Vorspeisenplatte klein  mittel  grof3
Gemdise vom Grill an Olivenél, Caprese, Bruschetta, 1790 2490 2890
Oliven*

Griiner Salat 6,20
Tomatensalat mit Zwiebeln 6,50
Rucola Salat 9,90
Kleiner gemischter Salat 6,90
Gemischter Salat 7,90
Salat Greca mit Hirtenkdse, Oliven*, Zwiebeln, Peperoni, Ciabatta 15,90
Salat Marina mit Ei, Thunfisch, Vorderschinken und Mozzarella, Ciabatta 16,90
Salat Nizza mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln und Artischocken, Ciabatta 16,90
Salat Tacchino mit gebratenen Putenstreifen und gebratener Ananas, Ciabatta 17,90
Salat Ciao mit gebratenen Putenstreifen, Rucola, Mozzarella, Cocktailtomaten, Ciabatta 17,90
Salat Melangrana mit Avocado, Mango, Granatapfel, lauwarmem Ziegenkdse, 18,90
Honig-Senfdressing
Salat Scampi mit Riesengarnelen, Mango, Cocktailtomaten an Mangodressing 21,90
Brot extra 3,90

Wir servieren alle Salate mit Olivenél und Balsamico



Pizze

Wir belegen alle Pizzen mit feinsten Zutaten und Mozzarellakdse

Pizza Margherita
Pizza Aglio
Pizza Funghi
Pizza Salami
Pizza Prosciutto
Pizza Carciofini
Pizza Hawaii
Pizza Deliziosa
Pizza Tonno
Pizza 4 Kdse
Pizza Pazza

Pizza di Capra

Pizza Ciao

Pizza alla Greca

Pizza Mafiosi

Pizza Capricciosa

Pizza Quattro Stagioni

Pizza Caprese

Pizza Diavola

Pizza Della Casa

Pizza Parma Rucola

Pizza Frutti di Mare e Aglio

Pizza Italia Piccante

Pizza Pane
Pizza Pane Aglio

Pizza Pane Olive

Tomatensol3e und Mozzarella

TomatensolSe, Mozzarella und Knoblauch
Tomatensol3e, Mozzarella und Champignons
Tomatensol3e, Mozzarella und Salami

Tomatensol3e, Mozzarella und Vorderschinken
TomatensolSe, Mozzarella und Artischocken
Tomatensol3e, Mozzarella, Vorderschinken und Ananas
Tomatensol3e, Mozzarella, Vorderschinken und Champignons
TomatensoflSe, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln
Tomatensol3e und vier Kdsesorten

Tomatensol3e, Mozzarella und gegrilltes Gemiise

Tomatensol3e, Mozzarella, scharfe Salami, Ziegenkdse
rote Zwiebeln und Aglio

Tomatensol3e, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven*

Tomatensol3e, Mozzarella, Hirtenkdse, Oliven*, Zwiebeln,
Cocktailtomaten und Knoblauch

TomatensolSe, Mozzarella, scharfe Salami, Peperoni,
und Knoblauch

Tomatensol3e, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons,
Pepperoni und Oliven*

Tomatensol3e, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons,
Salami und Artischocken

Tomatensol3e, Mozzarella, Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben

und Basilikum

Tomatensol8e, Mozzarella und scharfe Salami

Tomatensol3e, Mozzarella, Rucola, Parmesan und Cocktailtomaten

Tomatensol3e, Mozzarella, Parmaschinken**, Rucola und Parmesan

Tomatensol3e, Mozzarella, Meeresfriichte und Knoblauch

TomatensolSe, Mozzarella, Salsiccia-Salami piccante,
gegrillte Paprika, Parmesan und Salbei

Pizzabrot
Pizzabrot mit Knoblauch

Pizzabrot mit Oliven*

13,90
14,20
16,90
16,90
16,90
16,90
17,90
17,90
17,90
17,90
17,90

18,90

17,90

17,90

18,90

17,90

17,90

17,90

16,90
17,90
18,90
18,90

18,90

8,90
9,00

9,50

*geschwdrzt ** Tipico di Parma



Spaghetti Napoli
Spaghetti Aglio e Olio
Spaghetti Bolognese
Spaghetti Tonno
Spaghetti Carbonara
Spaghetti Frutti di Mare
Spaghetti Calamaretti
Spaghetti Scampi
Rigatoni Arrabbiata

Rigatoni al Forno

Rigatoni alla Norma

Rigatoni alla Zingara

Rigatoni Rustico
Gnocchi Napoli
Gnocchi al Gorgonzola

Gnocchi Mozzarella

Panzerotti Porcini al Tartufo Nero

Panzerotti Spinaci

Tagliatelle Funghi Prosciutto

Tagliatelle Salmone

Tagliatelle Gamberi

Lasagne Classico

Lasagne Spinat-Ricotta

Hoausgemachte PDasta

in Tomatensof3e

in Olivendl mit frischem Knoblauch, Peperoncini (scharf)

in Tomaten-Hackfleischsol3e

in Tomatensol3e mit Thunfisch und Kapern

mit Speck und Ei, in Sahnesol3e

mit Meeresfriichten, in Tomaten-WeilBweinsof3e

mit Calamari, Kapern und Tomatenecken in WeilBweinsof3e
mit gebratenen Riesengarnelen in aglio olio oder Tomatensofe
mit frischer Paprika (scharf), in pikanter Tomatensol3e

mit gebratenen Auberginen und Oliven*

in Tomaten-Sahnesol3e mit Mozzarella (iberbacken

mit gebratenen Auberginen, frischem Mozzarella
und Basilikum in Tomatensof3e

mit gebratenen Putenstreifen, frischer Paprika und Zwiebeln
in Paprika-Sahnesol3e

mit Radicchio, Speck, Zwiebeln und Walntissen in Marsalasol3e
in Tomatensof3e
in Gorgonzola-Sahnesof3e

mit gebratenen Cocktailtomaten, frischem Mozzarella und
Basilikum in Tomatensof3e

mit feiner Steinpilz-Triiffelfiillung in Triffelbutter
mit feiner Spinat-Ricottafiillung in Salbeibutter
mit Vorderschinken, und Champignons, in feiner Sahnesof3e

mit frischem Lachs, Cocktailtomaten und Rucola,
in feiner Tomaten-SahnesofSe

mit Shrimps, Zucchini und getrockneten Tomaten
in Tomaten-Sahnesof3e

nach klassischer Art, mit Tomaten-HackfleischsofSe und Mozzarella,
liberbacken

mit Spinat, Ricotta und Mozzarella liberbacken

Wir stellen alle unsere Pastasorten nach
italienischem Originalrezept selbst her!

Unsere Pastagerichte werden in der Regel

mit Parmesan garniert.

Allergenliste auf Anfrage beim Service

13,90
14,90
16,90
16,90
15,90
17,90
17,90
20,90
15,90
16,90

16,90

17,90

16,90
14,90
15,90
16,90

16,90
15,90
16,90
18,90

18,90

16,90

16,90



Calamari alla Griglia Calamarivom Grill
Calamari Fritti Calamari knusprig frittiert
Carne
Putensteak alla Griglia Putenfiletsteak vom Grill
Putensteak al Pepe Putenfiletsteak vom Grill mit Pfeffersauce
Scaloppina alla Milanese panierte Schweinefilets
Scaloppina alla Vino Bianco Schweinefilets in WeilBweinsauce
Scaloppina alla Romana Schweinefilets mit Parmaschinken und Salbei in WeilBweinsauce

Zu allen Fisch- und Fleischgerichten servieren wir Salat und wahlweise
Rosmarinkartoffeln oder Spaghetti in Tomatensauce

Dolee

Hausgemachtes Tiramisu
Hausgemachte Panna cotta  (mit Karamell-, Schoko- oder Erdbeersauce)
Profiteroles Windbeutel ital. Art braun oder weil3

Lavakuchen Schokokuchen mit Vanilleeis

Bitte beachten Sie im Sommer unsere Eiskarte
Hausgemachtes Eis aus der Eisgalerie

SoiBaetrind

Espresso

Espresso macchiato

Espresso corretto

Doppelter Espresso

Doppelter Espresso macchiato
Cappuccino

Milchkaffee

Latte macchiato

Latte macchiato mit Baileys
Café

Grofe Tasse Café

Cioccolata

Cioccolata mit Sahne
Cioccolata mit Baileys

Tee Schwarz, Earl Grey, Krduter, Kamille, Friichte, Griiner Tee, Rooibos, Pfefferminze etc.

Verschiedene Kuchen in unserer Vitrine!

22,90
22,90

19,90
19,90
20,90
20,90
21,90

7,90
6,90
7,90
7,90

2,70
2,90
4,50
4,80
4,90
4,50
4,90
4,90
5,60
3,90
4,60
4,90
520
5,60
3,80

4,90



