

**Alle unsere Speisen werden ausschließlich aus frischen Zutaten,
ohne künstliche Zusatzstoffe und ohne Geschmacksverstärker zubereitet**

Antipasti

Tomatensuppe	mit Ciabatta	7,20
Steinpilzsuppe	mit Ciabatta	7,90
Bruschetta	mit Knoblauch, Tomaten, Rucola, Basilikum und Parmesan	7,50
Caprese	Tomatensalat mit Mozzarella und Basilikum, Ciabatta	9,90
Vitello Tonnato	Scheiben von Kalbfleisch in feiner Thunfischsauce mit Kapern, Ciabatta	17,90
Carpaccio	Scheiben vom rohen Rinderfilet mit Champignons, Parmesan, Rucola, Ciabatta	17,90
Antipasti Marina	Gemischte Vorspeisenplatte Vitello Tonnato, Rinder carpaccio, Caprese, Ciabatta bei mittel und groß mit Gemüse vom Grill	klein mittel groß 18,90 24,90 30,90
Antipasti Vegetariana	Gemischte Vorspeisenplatte Gemüse vom Grill an Olivenöl, Caprese, Bruschetta, Oliven*	klein mittel groß 17,90 24,90 28,90

Insalata

Grüner Salat	6,20
Tomatensalat mit Zwiebeln	6,50
Rucola Salat	9,90
Kleiner gemischter Salat	6,90
Gemischter Salat	7,90
Salat Greca	mit Hirtenkäse, Oliven*, Zwiebeln, Peperoni, Ciabatta 15,90
Salat Marina	mit Ei, Thunfisch, Vorderschinken und Mozzarella, Ciabatta 16,90
Salat Nizza	mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln und Artischocken, Ciabatta 16,90
Salat Tacchino	mit gebratenen Putenstreifen und gebratener Ananas, Ciabatta 17,90
Salat Ciao	mit gebratenen Putenstreifen, Rucola, Mozzarella, Cocktailltomaten, Ciabatta 17,90
Salat Melangrana	mit Avocado, Mango, Granatapfel, lauwarmem Ziegenkäse, Honig-Senfdressing 18,90
Salat Scampi	mit Riesengarnelen, Mango, Cocktailltomaten an Mangodressing 21,90
Brot extra	3,90

Wir servieren alle Salate mit Olivenöl und Balsamico

Pizze

Wir belegen alle Pizzen mit feinsten Zutaten und Mozzarellakäse

Pizza Margherita	Tomatensoße und Mozzarella	13,90
Pizza Aglio	Tomatensoße, Mozzarella und Knoblauch	14,20
Pizza Funghi	Tomatensoße, Mozzarella und Champignons	16,90
Pizza Salami	Tomatensoße, Mozzarella und Salami	16,90
Pizza Prosciutto	Tomatensoße, Mozzarella und Vorderschinken	16,90
Pizza Carciofini	Tomatensoße, Mozzarella und Artischocken	16,90
Pizza Hawaii	Tomatensoße, Mozzarella, Vorderschinken und Ananas	17,90
Pizza Deliziosa	Tomatensoße, Mozzarella, Vorderschinken und Champignons	17,90
Pizza Tonno	Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln	17,90
Pizza 4 Käse	Tomatensoße und vier Käsesorten	17,90
Pizza Pazza	Tomatensoße, Mozzarella und gegrilltes Gemüse	17,90
Pizza di Capra	Tomatensoße, Mozzarella, scharfe Salami, Ziegenkäse rote Zwiebeln und Aglio	18,90
Pizza Ciao	Tomatensoße, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven*	17,90
Pizza alla Greca	Tomatensoße, Mozzarella, Hirtenkäse, Oliven*, Zwiebeln, Cocktailtomaten und Knoblauch	17,90
Pizza Mafiosi	Tomatensoße, Mozzarella, scharfe Salami, Peperoni, und Knoblauch	18,90
Pizza Capricciosa	Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Pepperoni und Oliven*	17,90
Pizza Quattro Stagioni	Tomatensoße, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Salami und Artischocken	17,90
Pizza Caprese	Tomatensoße, Mozzarella, Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben und Basilikum	17,90
Pizza Diavola	Tomatensoße, Mozzarella und scharfe Salami	16,90
Pizza Della Casa	Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Parmesan und Cocktailltomaten	17,90
Pizza Parma Rucola	Tomatensoße, Mozzarella, Parmaschinken**, Rucola und Parmesan	18,90
Pizza Frutti di Mare e Aglio	Tomatensoße, Mozzarella, Meeresfrüchte und Knoblauch	18,90
Pizza Italia Piccante	Tomatensoße, Mozzarella, Salsiccia-Salami piccante, gegrillte Paprika, Parmesan und Salbei	18,90
Pizza Pane	Pizzabrot	8,90
Pizza Pane Aglio	Pizzabrot mit Knoblauch	9,00
Pizza Pane Olive	Pizzabrot mit Oliven*	9,50

* geschwärzt ** Tipico di Parma

Hausgemachte Pasta

<i>Spaghetti Napoli</i>	<i>in Tomatensoße</i>	13,90
<i>Spaghetti Aglio e Olio</i>	<i>in Olivenöl mit frischem Knoblauch, Peperoncini (scharf)</i>	14,90
<i>Spaghetti Bolognese</i>	<i>in Tomaten-Hackfleischsoße</i>	16,90
<i>Spaghetti Tonno</i>	<i>in Tomatensoße mit Thunfisch und Kapern</i>	16,90
<i>Spaghetti Carbonara</i>	<i>mit Speck und Ei, in Sahnesoße</i>	15,90
<i>Spaghetti Frutti di Mare</i>	<i>mit Meeresfrüchten, in Tomaten-Weißweinsoße</i>	17,90
<i>Spaghetti Calamaretti</i>	<i>mit Calamari, Kapern und Tomatencremen in Weißweinsoße</i>	17,90
<i>Spaghetti Scampi</i>	<i>mit gebratenen Riesengarnelen in aglio olio oder Tomatensoße</i>	20,90
<i>Rigatoni Arrabbiata</i>	<i>mit frischer Paprika (scharf), in pikante Tomatensoße</i>	15,90
<i>Rigatoni al Forno</i>	<i>mit gebratenen Auberginen und Oliven*</i>	16,90
<i>Rigatoni alla Norma</i>	<i>in Tomaten-Sahnesoße mit Mozzarella überbacken</i> <i>mit gebratenen Auberginen, frischem Mozzarella</i> <i>und Basilikum in Tomatensoße</i>	16,90
<i>Rigatoni alla Zingara</i>	<i>mit gebratenen Putenstreifen, frischer Paprika und Zwiebeln</i> <i>in Paprika-Sahnesoße</i>	17,90
<i>Rigatoni Rustico</i>	<i>mit Radicchio, Speck, Zwiebeln und Walnüssen in Marsalasoße</i>	16,90
<i>Gnocchi Napoli</i>	<i>in Tomatensoße</i>	14,90
<i>Gnocchi al Gorgonzola</i>	<i>in Gorgonzola-Sahnesoße</i>	15,90
<i>Gnocchi Mozzarella</i>	<i>mit gebratenen Cocktailltomaten, frischem Mozzarella und</i> <i>Basilikum in Tomatensoße</i>	16,90
<i>Panzerotti Porcini al Tartufo Nero</i>	<i>mit feiner Steinpilz-Trüffelfüllung in Trüffelbutter</i>	16,90
<i>Panzerotti Spinaci</i>	<i>mit feiner Spinat-Ricottafüllung in Salbeibutter</i>	15,90
<i>Tagliatelle Funghi Prosciutto</i>	<i>mit Vorderschinken, und Champignons, in feiner Sahnesoße</i>	16,90
<i>Tagliatelle Salmone</i>	<i>mit frischem Lachs, Cocktailltomaten und Rucola,</i> <i>in feiner Tomaten-Sahnesoße</i>	18,90
<i>Tagliatelle Gamberi</i>	<i>mit Shrimps, Zucchini und getrockneten Tomaten</i> <i>in Tomaten-Sahnesoße</i>	18,90
<i>Lasagne Classico</i>	<i>nach klassischer Art, mit Tomaten-Hackfleischsoße und Mozzarella,</i> <i>überbacken</i>	16,90
<i>Lasagne Spinat-Ricotta</i>	<i>mit Spinat, Ricotta und Mozzarella überbacken</i>	16,90

***Wir stellen alle unsere Pastasorten nach
italienischem Originalrezept selbst her!
Unsere Pastagerichte werden in der Regel
mit Parmesan garniert.***

Desce

<i>Calamari alla Griglia</i>	<i>Calamari vom Grill</i>	22,90
<i>Calamari Fritti</i>	<i>Calamari knusprig frittiert</i>	22,90

Carne

<i>Putensteak alla Griglia</i>	<i>Putenfiletsteak vom Grill</i>	19,90
<i>Putensteak al Pepe</i>	<i>Putenfiletsteak vom Grill mit Pfeffersauce</i>	19,90
<i>Scaloppina alla Milanese</i>	<i>panierte Schweinefilets</i>	20,90
<i>Scaloppina alla Vino Bianco</i>	<i>Schweinefilets in Weißweinsauce</i>	20,90
<i>Scaloppina alla Romana</i>	<i>Schweinefilets mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce</i>	21,90

*Zu allen Fisch- und Fleischgerichten servieren wir Salat und wahlweise
Rosmarinkartoffeln oder Spaghetti in Tomatensauce*

Dolce

<i>Hausgemachtes Tiramisú</i>		7,90
<i>Hausgemachte Panna cotta</i>	<i>(mit Karamell-, Schoko- oder Erdbeersauce)</i>	6,90
<i>Profiteroles</i>	<i>Windbeutel ital. Art braun oder weiß</i>	7,90
<i>Lavakuchen</i>	<i>Schokokuchen mit Vanilleeis</i>	7,90

*Bitte beachten Sie im Sommer unsere Eiskarte
Hausgemachtes Eis aus der Eisgalerie*

Heißgetränke

<i>Espresso</i>	2,70
<i>Espresso macchiato</i>	2,90
<i>Espresso corretto</i>	4,50
<i>Doppelter Espresso</i>	4,80
<i>Doppelter Espresso macchiato</i>	4,90
<i>Cappuccino</i>	4,50
<i>Milchkaffee</i>	4,90
<i>Latte macchiato</i>	4,90
<i>Latte macchiato mit Baileys</i>	5,60
<i>Café</i>	3,90
<i>Große Tasse Café</i>	4,60
<i>Cioccolata</i>	4,90
<i>Cioccolata mit Sahne</i>	5,20
<i>Cioccolata mit Baileys</i>	5,60
<i>Tee Schwarz, Earl Grey, Kräuter, Kamille, Früchte, Grüner Tee, Rooibos, Pfefferminze etc.</i>	3,80
<i>Verschiedene Kuchen in unserer Vitrine!</i>	4,90